49) Tantum enim abest, ut roborando typhum semper praepediamus, ut potius quandoque venaesectio scopo prophylactico inservire possit, teste LUWIO (l. c. Vol. I. Part. I. p. 61.). HORNUM tincturam aromaticam ceu prophylacticam commendare potuisse (l. c. p. 265.) miror. Miror quoque eundem balnea tepida commendare (*ibid.*). Nec subscribo HILDENBRANDIO dicenti (l. c. p. 265.): „*Es ist immer besser etwas Wein oder Branntwein . . . zu sich zu nehmen.*“

50) „*Es ist nicht zweckmässig während der Dauer der ansteckenden Nervensieber- Epidemien in der gewöhn-*

to, homines, qui ex officio ad intimum cum aegris typho laborantibus commercium coguntur, a contagii periculo immunes redi neutiquam posse. Nos saltem typhum nosocomialem pro inevitabili tributo hujusmodi hominum habemus. Adeant igitur nosocomia virtute, quae viros munere publico fungentes decet, atque exemplum a militibus, aggeres tormentis munitos intrepide aggressuris desumant, sperentque postremo in DEUM maximum.

Cautelae
respectu
domici-
liorum.

18. Quaeritur utrum aegrotis typho affectis curam *domi* absolvi, : permitti possit, nec ne? Permitti utique potest, ubi talis est aegrotorum hujusmodi conditio ^{si}), ut 1. proprium cubiculum, alterumque contiguum pro custodibus habere possint; 2. ut bini saltem custodes (vel ex aegroti propinquis et necessariis desumti vel mercenarii) adsint, omni commercio cum aliis hominibus

lichen Lebensweise bedeutende Abänderungen zu treffen." (HORN l. c. p. 169.).

51) O MODEI (l. c. T. II. p. 123.) sequentes stabilivit conditiones: „1° *Di avere nella propria casa almanco due camere isolate da destinarsi esclusivamente ad uso del malato;* 2°. *Di avere due persone disposte a rimanersene con lui sequestrate, sino alla terminazione della malattia in salute o in morte;* 3°. *finalmente di possedere mezzi pecuniari sufficienti per sostenere le spese della malattia, e delle guardie, da eleggersi dal municipio, le quali, giorno e notte, vegliar doveano al mantenimento della contumacia.*"

nibus valedicentes; 3. ut, exceptis nonnisi medico et chirurgo, unicuique aditus ad aegrotum custodesve praepediri possit; et 4. ut modus expensis satisfaciendi non desideretur. Praeterea januae aedis, inscriptio praesentiam aegroti typho laborantis indicans, affigenda.

14. Quum urbes minimae et pagi utpluri- Nosoco-
mum nosocomiis destituti esse soleant, altera ac- mia tem-
poraria.
cedit quaestio: *num aegroti typho decumbentes,*
qui juxta allatas conditiones, in propria manere
non possunt habitatione, *ad nosocomia remota*
tuto transferri possint, nec ne? Extant quidem
exempla aegrotorum typho laborantium, qui
quam primum sub itinere aëri libero exponeban-
tur, mox melius se habuerunt; ast longe plura
de eventu contrario testantur. Ac re quidem
vera, quo pacto aegroti, typho, sudoribus, phlo-
gosi pulmonis, cephalaeâ stipato, laborantes, plu-
viis vel nive cadentibus et borea spirante, cur-
rulo trusatili⁵²⁾ sine damno, plurima milliaria
vehi possint, haud intelligimus⁵³⁾. Adde gravia
animi